平成26年10月8日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 乃 村 工 藝 社

代表者名  代表取締役社長  渡 辺  勝

 (コード番号 9716  東証第一部)

問合せ先 取締役コーポレート本部長ii吉 本 清 志

( T E L . 0 3 － 5 9 6 2 － 1 1 1 9 )

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は､最近の業績の動向等を踏まえ､平成26年4月8日の決算発表時に公表いたしました平成27年2月期（平

成26年3月1日～平成27年2月28日）の通期連結業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想数値の修正（通期：平成26年3月1日～平成27年2月28日）

（１）修正の内容                                                 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1株当たり当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 103,000 4,700 4,800 2,800 50.33

今回修正予想（Ｂ） 105,000 5,000 5,200 3,200 57.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,000 300 400 400 ―

増 減 率（％） 1.9 6.4 8.3 14.3 ―

(ご参考：前期実績)

(平成26年2月期)
98,410 4,313 4,381 1,845 33.09

（２）修正の理由

   平成 27 年 2 月期の連結業績につきましては、消費増税の影響が当初想定よりも限定的であったことに加え、

足元の受注が堅調に推移していることなどにより売上高が当初予想を上回る見込みとなりました。これにとも

ない、各利益の数値につきましても修正することといたしました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さまざまな

不確定要素が内在しております。今後、当社グループを取り巻く市場の経済情勢などにより、実際の業績は、上記

の業績予想と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。

２． 期末配当予想の修正

（１）配当の内容

1株当たり配当金(円）

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想  16.0 16.0

今 回 修 正 予 想  20.0 20.0

当 期 実 績 0.0

前 期 実 績

（平成26年2月期）
0.0

16.0

(普通配当 14.0)

(特別配当  2.0)

16.0

（２）修正の理由

当期につきましては、上記のとおり、営業利益、経常利益、当期純利益いずれも、当初公表しました連結業

績予想の数値を上回る見込みとなったことや、当社の経営状況等を総合的に勘案しました結果、平成 27 年 2

月期の期末配当予想を、従来予想より4 円増額の1株当たり20 円に修正することといたしました。

なお、本件につきましては、平成 27 年 5 月下旬に開催予定の第 78 回定時株主総会において付議させてい

ただく予定であります。

以 上